PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 106/2017 – GAB/SEDUC                                    Recife, 07 de abril de 2017.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DE ANOS FINAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

RECIFE

Considerando a importância das Mesas Educacionais como um recurso tecnológico que

contribui para o desenvolvimento cognitivo, emocional e social dos estudantes, através de

atividades interativas, lúdicas e colaborativas, gostaríamos de consultar como esse recurso tem

contribuído na prática docente com os estudantes.

Dessa forma, solicitamos aos gestores, o preenchimento do formulário disponível no link:

https://goo.gl/forms/oprsrTjEaIriui3v2 até o dia 20/04/2017, para que possamos dar

continuidade ao atendimento às unidades educacionais onde já existe esse recurso e também

verificar disponibilidade de atendimento àquelas que ainda não possuem as Mesas

Educacionais.

Em caso de dúvidas, contactar o Comitê das Mesas Educacionais, através dos telefones 3355-

5962 ou 5963.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

https://goo.gl/forms/oprsrTjEaIriui3v2